Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»

Г. БЕЛГОРОДА ИМ. Д.Б. МУРАЧЕВА
_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«15» января 2025 г.               № 26

О внесении изменений  в

календарный учебный график

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с письмом управления образования администрации

города Белгорода от 14.01.2025 г. № 41-30/01-20/16, на основании письма

министерства образования Белгородской области от 09.01.2025 г.

№ 17-09/14/09 в дополнение к ранее направленному письму о формировании

календарного учебного графика общеобразовательных организаций области

в 2024-2025 учебном году, в целях обеспечения единой образовательной

деятельности и организации работы  п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в календарный учебный график

на 2024-2025 учебный год, установить сроки и продолжительность

дополнительных каникул для обучающихся 1 классов с 15 по 23 февраля

2025 года продолжительностью 9 дней.

2. Установить продолжительность 3 четверти для 1 классов с

учетом дополнительных каникул количеством 52 учебных дня.

3. Классным руководителям 1 классов:

3.1. Обеспечить оперативное информирование обучающихся и их

родителей (законных представителей) об изменении сроков дополнительных

каникул.

3.2. Произвести изменения в расписание 1 классов

ИСОУ «Виртуальная школа».

4. Учителям-предметникам 1 классов внести изменения в

календарно-тематическое планирование по предметам на 2024-2025 учебный

год в целях достижения результатов освоения ООП начального общего

образования, АООП, ИУП,  СИПР  с  учетом  изменений, указанных в п. 1

настоящего приказа. Листы корректировки календарно-тематического

планирования предоставить в срок до 27 января 2025 года  руководителям

ШМО и курирующим заместителям.

5. Контроль за организацией образовательного процесса и

выполнение п. 4 настоящего приказа возложить на заместителей директора

Устинову Е.Н., Шевцову С.Ю.

6. Инженеру Полякову А.Н. опубликовать настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ СОШ №29 в разделе «Сведения об

образовательной деятельности», подраздел «Образование», в срок 30 января

2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ СОШ № 29                                                      Р.А. Апетян